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Us€ tax.

STATE OF HYO'{II{G

HousE BrLL No. q4. 
,

sPonsored bY: RePresent"E'Lss*e\

A BILL

for
I AN ACT to amend ll.S. 3F3lf (bt; and to repeal t{.S.

2 39-3f2(i) relating to use tax; deleting the provision that
3 the use tax only applies to tangible personal property

4 purchased from retailers; repealang the use tax exemption

5 of tangible Dersonal prop€rty used by nonresidents; and

6 providing for an effective date.

7 Be If Entcted bt -the tl-€glsl'atute rof thd Stdt6 crf tfydnindr "

Sect ion l. l{.S. 39-3f.f {bt i s amended to read:

9 :19-311. . fat 'ort -stofagej us€ 6r ?ctnsu|ilDtidn of tad-
10 gibl€ persdnal lpfopefttircdllectiori 6f t€tx on rhrot "vdhi-'

ll cles; trdiletsi (ltC. l

12 tbl I Lidbll ttg :of :cdn<udpf. Every person storingr
13 using or otheryisd consuaing in this state tangible per-

1+ sonal property purehcrc4--ffo'r--a--rrr**i}cr--rl*al:}-bc IS

f5 liable for the tax imposed by .tsltis-aet L.S. 39-.'309 THROUGH

16 39;3tU and the liability rflr* IS not bc extinguished

-l- ilo+{



l917 STATE OF }IYOIIING ??Ls(}-840

until the tax has been paid to this statel f-F.o?+#t
horayef'.tha+ A f+r+ailer authorized by the boardr under

such rules and regulations as it may prescribe to collect
the tax imposed hereby and rho slra** for the purpose of
this act be fS regarded as a retailer naintaining a plaee

of business in this stdter given to the purchaser in
accordance rith the provisions of scction il.Sr 39-314r

*7or+ng-Satttt?!-+95*r-sha:}+-be IS suff icient to rel ieve

the purchaser from further liability for the tax to yhich

tneh THE receipt nay refer.

I

2

3

4

5

6

1

8

9

lo

1l

t?

13

r4

15

l5

Section Z.

Section 3.

completion of
as provided by

st i tut ionr

ll.Sr 39-312(i I is repealed.

This act is effectiye inmediately upon

all acts necessary for a bill to become lar
Article 4r Section I of the Hyoming Con-

( END)
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FISCAL NOTE

Fiscal Note No. 742
nequester_$gBp95g5f,4li1g_Q I Nei 1

Part I. Fiscal
SIIORT TTTLE OF BILL: USC tAX

SOURCE OF APPROPRIATION/REVENUE
Taxes

Draft

t. Res. No.

NAME OF TUND

Change ln Existing Progran(X)

0l

Local Government
If more than one approprlation is involved, show overall effect below" but shor.r breakdown by
appropriation and fiscal- year on a separate page. Round t.o nearest hundred dollars.

EFFECT OF PROPOSAI
IISCAL PERIODS

BIENNIAL INCREASE OR (-) DECREASE

Biennlal Thitd Biennial

Salaries & Nuurber of
Personnel

Supporting Expenses

Permanent Property

Aid s to Localities

ESTIMATED TOTAI COST

GENERAL IUND

FEDERAL TUND

OTEER

ESTIMATED TOTAI, REVENUE

Part IL Explain ln a clear and conclse nanner rshat effect thls measure will have on the costs and
revenues of state government. Specify che source of funds for appropriations, Include effec! on
the current bienuium and also the long-range fiscaL effect, if any. Show how you arrived at the
estimate. Use attached sheet and any additLonal sheets which you oay need.

This bi'l 'l changes some'language dealing with the word "retailer,'. There is nocost as far as the revenue portion, bui there could be a substantial increase-in
revenue which cannot be ascertained.

t ()

,*'p4

hJ.s. 39-311(b

ive Audltor Clearance

Author ReDresentative
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Page J--line 1

Page I-line 2

After " (b) u insert I'and hl.S. 39-6-504 (b).

Af ter u (i) ' insert "and Id. s.
39-6-s05 (a) (x).

Page 2 - After line 10 insertt

Section 2. l'i.S. 39-6-504 (b) is amended. to read:

39-6-504. Taxj$posedj Liability; ._exce_ptiog.

(b) Persons storing, using or consuming tangible per-
sonal property purehased-fron-a-vend.or are liable for the
tax inposed by this article. The liabilitf is not exti-n-
guished until the tax has been paid to the stat,e but a
receipt given to t'he person by a registered vendor in
accordance with subsection (a) of this section is sufficient
to relieve the purchaser from further liability.r'

Page 2-J-ine ll Delete "2." , insert t'3. ".
Page 2 - After line ll insert:

"section 4. I^i.s. 39-5-505 (a) (x) is repealed effective
January 1, 1978 if House Bill 2O7 of the 1977 regular
session is enacteci into law.tt

"section 5. Section 2 of this act is effective January
l, I97B if House BiIl 207 of the L977 regular session is
enacted inLo law.t'

Page 2-1ine 12 Delete "3. This act isl insert:
r'6. Sections I and 3 of this act are".

ffi
Ilessage No. L27

I"lr. Speaker: Fcbruary 19, L977

The House IJiII listed below passed on third
reaCing in an amend.ed form by the vote indicatecl.

]I.8, ITo, 464 Use tax.

lrB464ss1/A



Sl.l127 - Page 2

Page 2-1ine 15 After I'stitutj-onf insert:
rrand W. S. 39-31_l_ (b) is repealed ef fective January l,

1978, if rlouse BiLl 207 of the 1977 regular session is
enacted into law. "

rrB464S2L/L

Page l-line 13 After [tangible" insert IPURCI-IASED||.

-I'IAJTIANOVICII

Aves 30 l{oes 0 Excused 0 Absent 0

The Senate respectfully asks the }Iouse to concur by
adopting the listed anendments.

Sincerely,
. I i- /".

./-I.'Df l'- c- LL ' ',n il
Signed : ldelson E. t^Iren, Jr . '

Senate Chief Clerk

NEW:pa
Sll]2 i :0
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,'Paqe l--li-ne 1

r'Page l-line 2

Pacle 2 - Atterrr' [-Pection 2.

AfLer "(b)" in:.;er:t

After rrfi)r,
39-6-s05 (a) (x) ,

lir-re 10 insert:
:'i.S. 39-5-504(b) is

"ancl I'1" S. 39-6-5 04 (b) .

insert t'anc] 
tr.J. S ,

anended to rcad:

6.^.^..-..e-{:

n
i,r-J 

I'

39-6*504. Tax iiir seC; 1iab.i f .i ; exception.
(b) Persons -storinq, #SJc or consrunincl 1;snrrll:le per-

sona-l- . lrropert-y pu::el-rtsed-€ron-a-rrentior ar:e liable for the

repea.leli c-:f f egiilre
of tlre 1977 rcqu-l"rr-

ic oFF--^+ irr^ -r--,.L,r (-j. L(-i!-L-Lvr-j rJ(ttltlc-.[f V
1-orrrt'l ;r r .-:nc c.i ,'-

:l- s

tax irn:"ro:;ccl ]ttax rrn:ro:;ccl ]ry this ar b,icf e. The I iebilitv is not extin-quisllecl until tire tax ]ra,s been . oai cl to t-irr, .: t'rl rr. r.rrrf]ra,s been pa,id to tire st.rtc but areceir)t c1 iven to the peison b1r a. re-cJistered vend.or inaccordance rrj-tir su]-rscction (a) of this se._-tion is suff-i,cicn.t
t,o relieve the 1:urchaser fron furtjrer liabilitfi'
Paqe 2-1ine 1l- Deletc "2.", insert ,t3.',,

Page 2 - Af ter line 1l- insert.:
r

"f,ecti.on,1 . :J.S. 39*6-505(a) (x) is;
.Tanu;rry 1, I97 U if IIou..je BilI 20?
sesslon is enacted into laty'.,'

"Section 5. Sect-ion 2 of this acl
1, 1973 if Iiousc BiIl 207 of the Lgll
en.rctacl into 1a{"

Pc1!]e 2-J-ine 12 Dclete "3 . Tiris act is,, inscrt:
r'6. Siections 1 ancl 3 of tiris act are,'

Iilr,164521/n

I'trge 1-1J.rx: 1j n fter "tangtbl:f,, l.lrr*ert
-:rt,'I{ti:ovlct:

P:r<.1e 2-1ine 15 Af tr:i: "stitution" inscr:t, O
- 

4<i
rtarnrl 'fJ.s- 39-3r1{b) is repcarecl effecLivo Ja*u.rir +,1 {,rr{*1978, if liou.se Bilr 207 or- trre f 97? rocyu.rar ses..iron .rs \en;rcted into }arr. )

o
rltlilgli'rgyi,'r.


